
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM TRỰC 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                       Nam Trực, ngày       tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập đoàn công tác tuyên truyền, vận động các hộ dân thực 

hiện công tác GPMB dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng  

Cụm công nghiệp Tân Thịnh, huyện Nam Trực 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NAM TRỰC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định 01/2017/NĐ-CP ngày 

08/01/2017 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi 

hành luật đất đai; Nghị định 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định 

47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 20/2014/QĐ-UBND ngày 30/9/2014 của UBND tỉnh 

về uỷ quyền cho UBND cấp huyện quyết định thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 26/4/2022 của HĐND tỉnh Nam 

Định về việc chấp thuận bổ sung danh mục các công trình, dự án phải thu hồi đất 

năm 2022 trên địa bàn tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 10/01/2023 của UBND tỉnh Nam 

Định về việc phê duyệt hủy bỏ danh mục công trình được UBND tỉnh phê duyệt kế 

hoạch sử dụng đất sau 3 năm chưa thu hồi đất hoặc chuyển mục đích sử dụng đất 

và phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Nam Trực; 

Căn cứ Văn bản số 373/TTg-NN ngày 08/05/2023 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Nam Định. 

Căn cứ Quyết định số 1344/QĐ-UBND ngày 28/7/2022 của UBND tỉnh 

Nam Định thành lập Cụm công nghiệp Tân Thịnh huyện Nam Trực, tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 2574/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 của UBND huyện 

Nam Trực về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Xây dựng cụm Công 

nghiệp Tân Thịnh, huyện Nam Trực, tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 302/QĐ-HĐQT-BMK ngày 28/03/2022 của Công ty 

cổ phần tập đoàn BMK về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ 

tầng cụm Công nghiệp Tân Thịnh, huyện Nam Trực, tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 3186/QĐ-UBND ngày 15/5/2023 của UBND huyện 

Nam Trực về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thực hiện 

GPMB dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp Tân 

Thịnh, huyện Nam Trực; 



Xét đề nghị của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thực hiện GPMB 

dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp Tân Thịnh, huyện 

Nam Trực; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập đoàn công tác tuyên truyền, vận động các hộ dân chấp 

hành công tác GPMB dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Cụm công 

nghiệp Tân Thịnh, huyện Nam Trực; thành phần gồm: 

1. Tổ trưởng: Ông Lưu Văn Dũng – Chủ tịch UBND huyện; 

2. Các tổ phó: 

- Ông Nguyễn Xuân Hưởng – HUV, Trưởng phòng Tài nguyên & MT; 

- Ông Trần Văn Viển – Bí thư Đảng bộ xã Tân Thịnh. 

3. Các thành viên: 

- Ông Nguyễn Như Trang – HUV, Phó Ban TT Ban Tổ chức HU, phụ trách 

xã Tân Thịnh; 

- Bà Lưu Thị Nhàn – HUV, Chủ tịch Hội LHPN huyện; 

- Ông Trần Xuân Đại – Phó trưởng Ban dân vận Huyện uỷ; 

- Bà Đặng Thị Thơm – Phó Chủ tịch UB MTTQ huyện; 

- Bà Vũ Thị Thu Hương – Phó Chánh Văn phòng HĐND – UBND huyện; 

- Ông Đinh Viết Quang – Chủ tịch UBND xã Tân Thịnh; 

- Chủ tịch UB MTTQ; Trưởng các Đoàn thề: Hội Cựu chiến binh, Hội 

Nông dân, Hội LHPN, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Tân Thịnh; 

- Công chức Địa chính NN -XD – MT phụ trách lĩnh vực Đất đai xã Tân 

Thịnh; 

- Các ông (bà) là Bí thư, Trưởng xóm 01, xóm 02 xã Tân Thịnh. 

Điều 3. Các Ông/Bà có tên tại Điều 1 có trách nhiệm tuyên truyền, vận động 

63 hộ dân xóm 01, xóm 02 xã Tân Thịnh chấp hành, thực hiện tốt công tác GPMB 

dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp Tân Thịnh, huyện 

Nam Trực đảm bảo đúng quy định của Nhà nước; 

Đoàn công tác tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Hội đồng GPMB cụm công nghiệp 

Tân Thịnh; Đảng uỷ, UBND xã Tân Thịnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và 

các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện uỷ; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Như Điều 4; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lưu Văn Dũng 
 


		2024-03-08T10:14:06+0700


		2024-03-08T10:58:59+0700


		2024-03-08T10:58:59+0700


		2024-03-08T10:58:59+0700




